664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-11/2023

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                          14 ноября 2023 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.45

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

4. Кулик Никита Сергеевич, представитель члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР Томшина Сергея Николаевича;

5. Лохтин Сергей Константинович, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

6. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

7. Шибанова Наталья Александровна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется (состав Дисциплинарной комиссии утвержден решением

Правления Ассоциации, протокол № ПД-04-1/2023 от 21.04.2023г.). Комиссия правомочна по

всем вопросам повестки дня.

Приглашенные: нет

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320 23-539 КК-10/2023

2.  ООО Черемховский завод металлических 3851023561 23-542 КК-10/2023

2

конструкций

3.  ООО СНиП 3808084470 23-547 КК-10/2023

4.
ООО Строительная компания

«Стройинвест»

3811060310 23-563 КК-10/2023

5.  ООО Исток 3802008923 23-565 КК-10/2023

6.
ООО Инженерно-технический Центр

«Альтер Энерго»

3812097834 23-545 КК-10/2023

7.

ОГУЭП Электросетевая компания по

эксплуатации электрических сетей

«Облкоммунэнерго»

3800000252 23-546 КК-10/2023

8.  ООО СтройТехСервис 3834014253 23-544 КК-10/2023

9.
ООО Строительная компания

«ВостСибСтрой»

3811069030 23-536 КК-10/2023

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

 №

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ЗАО АТС-Сервис 3808013052 23-486 КК-09/2023; ДК-

10/2023

2.
ООО Управление Строительной

Механизации

3811476090 23-491 КК-09/2023; ДК-

10/2023

3.
ООО КонтинентСтрой 3812151827 23-512 КК-09/2023; ДК-

10/2023

4.
ООО Строительная компания «Сфера» 3811445648 23-509 КК-08/2023; ДК-

09/2023

5.

АО Ангарский завод полимеров 3801046700 22-340 КК-06/2022; ДК-

07/2022; ДК-11/2022;

ДК-15/2022; ДК-

19/2022; ДК-01/2023;

ДК-04/2023; ДК-

07/2023; ДК-09/2023

6.

ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 22-666 КК-01/2023;

ДК02/2023; ДК-

04/2023; ДК-07/2023;

ДК-09/2023

7.  ООО СТАРТ 3812115674 23-558 КК-10/2023

8.
ООО Фундаментстрой 3811173320 23-513 КК-09/2023; ДК-

10/2023

9.
ООО Строительная компания

«Стройинвест»

3811060310 23-559 КК-10/2023

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

3

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320 23-539 КК-10/2023

2.
ООО Черемховский завод металлических

конструкций

3851023561 23-542 КК-10/2023

3.  ООО СНиП 3808084470 23-547 КК-10/2023

4.
ООО Строительная компания

«Стройинвест»

3811060310 23-563 КК-10/2023

5.  ООО Исток 3802008923 23-565 КК-10/2023

6.
ООО Инженерно-технический Центр

«Альтер Энерго»

3812097834  23-545 КК-10/2023

7.

ОГУЭП Электросетевая компания по

эксплуатации электрических сетей

«Облкоммунэнерго»

3800000252 23-546 КК-10/2023

8.  ООО СтройТехСервис 3834014253 23-544 КК-10/2023

9.
ООО Строительная компания

«ВостСибСтрой»

3811069030 23-536 КК-10/2023

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

1.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате плановой проверки, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Инженерно-технический Центр «Альтер Энерго» 3812097834

2.
ОГУЭП Электросетевая компания по эксплуатации электрических

сетей «Облкоммунэнерго»

3800000252

3.  ООО СтройТехСервис 3834014253

4.  ООО Строительная компания «ВостСибСтрой» 3811069030

5.  ООО СНиП 3808084470

6.  ООО Исток 3802008923

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений:

4

 ООО «Черемховский завод металлических конструкций»: два из трех нарушений

устранены;

 ООО «Строительная компания  «Стройинвест» имеется дублирование замечаний в актах

№№ 23-559 от 29.09.2023 и 23-563от 06.10.2023г. Предложила дисциплинарное производство по

акту №23-559 прекратить, продолжить дисциплинарное производство по акту № 23-563, т.к.

данный акт является более полным.

 ООО «Пожарная охрана «Иркутскэнерго» имеется дублирование замечаний в актах №№

23-539 от 13.09.2023 и 22-693 от 13.12.2022г. Предложила дисциплинарное производство по акту

№23-539 прекратить, продолжить дисциплинарное производство по акту № 22-693.

РЕШИЛИ:

1.2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.
ООО Черемховский завод металлических

конструкций

3851023561 15.01.2024 3

2.
ООО Строительная компания

«Стройинвест»

3811060310 11.12.2023 Все пункт

1.3. В связи с дублированием замечаний в актах проверок ООО «Пожарная охрана

«Иркутскэнерго» (ИНН 3827020320) дисциплинарное производство по акту №23-539

прекратить, продолжить дисциплинарное производство по акту № 22-693.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ЗАО АТС-Сервис 3808013052 23-486 КК-09/2023; ДК-

10/2023

2.
ООО Управление Строительной

Механизации

3811476090 23-491 КК-09/2023; ДК-

10/2023

3.
ООО КонтинентСтрой 3812151827 23-512 КК-09/2023; ДК-

10/2023

4.
ООО Строительная компания «Сфера» 3811445648 23-509 КК-08/2023; ДК-

09/2023

5.

АО Ангарский завод полимеров 3801046700 22-340 КК-06/2022; ДК-

07/2022; ДК-11/2022;

ДК-15/2022; ДК-

19/2022; ДК-01/2023;

ДК-04/2023; ДК-

07/2023; ДК-09/2023

6.
ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 22-666 КК-01/2023;

ДК02/2023; ДК-

04/2023; ДК-07/2023;

5

ДК-09/2023

7.  ООО СТАРТ 3812115674 23-558 КК-10/2023

8.
ООО Фундаментстрой 3811173320 23-513 КК-09/2023; ДК-

10/2023

9.
ООО Строительная компания

«Стройинвест»

3811060310 23-559 КК-10/2023

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ:

2.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате внеплановой проверки, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО СТАРТ 3812115674

2.  ООО Фундаментстрой 3811173320

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений:

 ЗАО «АТС-Сервис»: без динамики;

 ООО «Управление Строительной Механизации»: организация предоставила необходимые

документы, но не заверила их ЭЦП.

 ООО «КонтинентСтрой»: задолженность по регулярным членским взносам оплачена;

 ООО «Строительная компания «Сфера» кандидат в НРС успешно прошел независимую

оценку квалификации (НОК), готовят пакет документов для отправки в НРС;

 АО «Ангарский завод полимеров»: в исполнительную дирекцию поступило письмо вх. №

0809 от 14.11.2023г., ознакомила членов комиссии с содержанием письма;

 ООО «КВАНТ ИНЖИНИРИНГ»: кандидат в НРС успешно прошел независимую оценку

квалификации (НОК), готовят пакет документов для отправки в НРС;

 ООО «Строительная компания  «Стройинвест» имеется дублирование замечаний в актах №№

23-559 от 29.09.2023 и 23-563от 06.10.2023г. Предложила дисциплинарное производство по акту

№23-559 прекратить, продолжить дисциплинарное производство по акту № 23-563, т.к. данный

акт является более полным.

РЕШИЛИ:

2.2. ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Дата повторного

рассмотрения

1.  ЗАО АТС-Сервис 3808013052 12.12.2023

2.  ООО Управление Строительной 3811476090 12.12.2023

6

Механизации

3.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 12.12.2023

4.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 16.01.2024

5.  ООО Строительная компания «Сфера» 3811445648 16.01.2024

6.  ООО КВАНТ ИНЖИНИРИНГ 3811468998 16.01.2024

2.3. В связи с дублированием замечаний в актах проверок ООО «Строительная компания

«Стройинвест» (ИНН 3811060310), дисциплинарное производство по акту №23-559

прекратить, продолжить дисциплинарное производство по акту № 23-563.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Исп.: Секретарь-член Дисциплинарной комиссии

Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329